2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NINH THUẬN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-UBND

Ninh Thuận, ngày       tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc điều chỉnh thời gian tổ chức Ngày hội Văn hóa dân tộc Chăm
lần thứ VI tại tỉnh Ninh Thuận, năm 2024

Ngày 19/6/2024, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch số 2576/KH-BVHTTDL và ngày 21/8/2024, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch số 3819/KH-UBND về việc tổ chức Ngày hội Văn hóa dân tộc Chăm lần thứ VI tại tỉnh Ninh Thuận, năm 2024 từ ngày 27/9/2024 đến ngày 29/9/2024.
Tuy nhiên, trước tình hình mưa, lũ còn diễn biến rất phức tạp, thực hiện Công điện số 88/CĐ-TTg ngày 06/9/2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc tập trung ứng phó khẩn cấp bão số 3 và mưa, lũ sau bão; để tập trung cho công tác phòng chống lụt, bão và khắc phục hậu quả sau bão số 3, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã ban hành Công văn số 3970/BVHTTDL-VHDT ngày 17/9/2024 điều chỉnh thời gian tổ chức Ngày hội Văn hóa dân tộc Chăm lần thứ VI tại tỉnh Ninh Thuận, năm 2024 vào tháng 12/2024 (thời gian tổ chức Ngày hội cụ thể sẽ có thông báo sau).
Trên cơ sở đó, Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo đến các cơ quan, đơn vị, địa phương biết./.
[bookmark: _GoBack]

Nơi nhận:
- TT: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (báo cáo);
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Các Sở, ban, ngành;
- Báo NT, Đài PTTH tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;
- BTC Ngày hội địa phương;
- VPUB: LĐ, các phòng, ban, đơn vị;
- Lưu: VT.  ĐNĐ

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Long Biên